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Protokół Nr XIII/2025 

z sesji Rady Gminy Przemęt odbytej w dniu 31 marca 2025 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Przemęcie 

 

Obradom sesji przewodniczyła Monika Maćkowiak - Przewodniczący Rady Gminy 

Przemęt.  

 

W obradach sesji wzięło udział 15 Radnych Rady Gminy Przemęt: 

1. Anna Barczyńska  

2. Bernadeta Golińska 

3. Jarosław Klecha  

4. Jerzy Klecha 

5. Justyna Klecha 

6. Piotr Kokornaczyk 

7. Joanna Koziołek 

8. Monika Maćkowiak 

9. Justyna Mania 

10. Kinga Piędel 

11. Jan Rademacher  

12. Tomasz Szenknecht 

13. Elżbieta Wita 

14. Łukasz Wojciechowski 

15. Szymon Wojciechowski 

 

 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

zał. nr 2 do protokołu, a sołtysów zał. nr 3 do protokołu. 

 

1. Stwierdzenie prawomocności sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak o godz. 13:03 otworzyła obrady  

XIII sesji Rady Gminy Przemęt. Poinformowała, że w sesji bierze udział 15 radnych, 

wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Otwierając obrady powitała wszystkich uczestników sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poinformowała, że wszyscy 

radni otrzymali porządek obrad sesji wraz z materiałami do poszczególnych punktów 

obrad sesji i zapytała, czy są propozycje zmian do porządku obrad. 
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Nie zgłoszono wniosków w sprawie zmiany porządku obrad sesji, wobec czego 

porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt  

na 2025 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2025 – 2031. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/120/07 Rady Gminy Przemęt 

z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie przystąpienia Gminy Przemęt  

do Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania Kraina Lasów i Jezior.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Gminnego Koordynatora Programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi”. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Przemęcie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu. 

15. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Przemęcie za 2024 rok oraz przedstawienie potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej. 

16. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny  

i systemu pieczy zastępczej za 2024 r. 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

19. Zamknięcie obrad.  
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3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że zapoznała się  

z projektem protokołu z XII sesji i jest on zgodny z jej przebiegiem. Stwierdziła, że Radni 

otrzymali do zapoznania się projekt protokołu. Zapytała, czy są uwagi do protokołu 

z XII sesji. Do protokołu radni nie zgłosili uwag, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy 

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XII sesji, który został przyjęty przez  

15 radnych obecnych na sesji. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 31 marca 2025 r. na XIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia protokołu z XII sesji. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x 
 

x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 
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Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak poprosiła o zabranie głosu Prezesa 

Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP  

w Przemęcie druha Józefa Paucha, który poinformował, że na wniosek Prezydium 

Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Przemęcie za wieloletnie wspieranie 

w rozwoju jednostek OSP na terenie gminy Przemęt jako Przewodniczący Gminnej 

Rady w Przemęcie, uchwałą Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP RP numer 

105/29/2024 z 23 października 2024 roku druh Zenon Klecha został odznaczony 

złotym znakiem związku OSP RP- najwyższym związkowym odznaczeniem. Prezes 

Józef Pauch poprosił druha Zenona Klecha przed mównicę. Natomiast o wręczenie 

odznaczenia poprosił Członka Zarządu Głównego Związku OSP RP druha Henryka 

Żok oraz Wiceprezesa Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Wolsztynie druha  

Janusza Frąckowiaka.  

Druh Zenon Klecha podziękował wszystkim, którzy przyczynili i dostrzegli jego starania 

i wysiłki w czynie społecznym, które były złożone na rzecz mieszkańców Nowej Wsi  

i całej gminy. 

Wójt Janusz Frąckowiak powiedział, że jest to wyjątkowa chwila podczas XIII sesji. 

Pan Zenon Klecha to osoba, która pełniła wiele lat funkcję sołtysa, radnego oraz 

Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt, osoba która wspierała wszystkie 

organizacje, ale przede wszystkim też i dbała o to, aby wizerunek miejscowości Nowa 

Wieś, jak i też gminy Przemęt był na wysokim poziomie. Wójt podkreślił, że jest dumny 

że może być mieszkańcem gminy z tak wspaniałymi tradycjami i jednocześnie jest 

obecnie jej włodarzem.  

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak w imieniu samorządu również 

pogratulowała Panu Zenonowi Klecha odznaczenia i życzyła dużo zdrowia. 

 
4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych  

w okresie międzysesyjnym. 

 
28.02.2025r. - udział w posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego Obra. 

Tego samego dnia udział w Zebraniu wiejskim sołectwa Wieleń oraz spotkaniu 

konsultacyjnym w sprawie kontynuacji budowy promenady nad Jeziorem Wieleńskim 

oraz udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym jednostki OSP Błotnica; 

03.03.2025r. - udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym jednostki OSP Górsko; 

07.03.2025r. - udział w spotkaniach integracyjnych z okazji Dnia Kobiet w Sołectwach 

Perkowo i Wieleń. Przewodnicząca poinformowała, że w imieniu Wójta Gminy Przemęt 

oraz samorządu wszystkim Paniom złożyła serdeczne życzenia i podziękowałam za 
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aktywne uczestnictwo wśród lokalnej społeczności. Natomiast Sołtysom i Radom 

Sołeckim pogratulowała organizacji wspaniałych wydarzeń;  

11.03.2025r. - udział w uroczystej gali z okazji Dnia Sołtysa, które odbyło się  

w Restauracji Rueda w Buczu. Przewodnicząca powiedziała, że spotkanie miało na 

celu podkreślenie znaczenia roli Sołtysów jako liderów swoich miejscowości  

i podziękowania za współpracę i zaangażowanie w pracę na rzecz społeczności gminy 

Przemęt. Nawiązała do słów Wójta, że Sołtysi są fundamentem naszej społeczności. 

Poinformowała, że każdy z Sołtysów otrzymał list gratulacyjny oraz upominek. 

Natomiast wydarzenie uświetniły występy Mażoretek Vena oraz wokalistów - Dominiki 

Maciąg i Dominika Budzińskiego; 

12.03.2025r. – w imieniu Wójta Gminy Przemęt udział w Walnym Zgromadzeniu Spółki 

Wodnej Melioracji Nizin Obrzańskich w Bonikowie. Przewodnicząca poinformowała, 

że spotkanie obejmowało podsumowanie działań spółki za 2024 rok oraz omówienie 

planu działania na rok 2025. Omówiono współpracę z samorządami i wodami polskimi  

w zakresie oczyszczania i utrzymywania cieków melioracyjnych, w tym na terenie 

gminy Przemęt. Corocznie samorząd gminy Przemęt przekazuje środki na kolejny 

zakres prac na terenie naszej gminy.  

14.03.2025r. -  w Gminnym Centrum Kultury i Bibliotece w Przemęcie pod Honorowym 

Patronatem Wójta Gminy Przemęt odbyły się Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.  Eliminacje zostały 

zorganizowane przez: Gminę Przemęt, Komendę Powiatową PSP w Wolsztynie oraz 

Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Przemęcie; 

14.03.2025r. - odbyły się uroczystości związane z 5 - leciem Fundacji Pomoc Ma Moc. 

W imieniu Rady Gminy i naszego samorządu udział wzięła Radna Joanna Koziołek.   

14.03.2025r. - udział w posiedzeniu Zarządu Związku Międzygminnego OBRA; 

14.03.2025r. - udział w posiedzeniu Prezydium Zarządu Oddziału Gminnego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Błotnicy. Przewodnicząca poinformowała, że  

w trakcie spotkania podsumowano zebrania sprawozdawcze jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu gminy Przemęt i omówiono plany na kolejne miesiące. 

Jednocześnie Przewodnicząca podziękowała Prezesowi i Zarządowi za zaproszenie; 

24.03.2025r. - udział w spotkaniu informacyjno - konsultacyjnym z Sołtysami i Radnymi 

z gminy Przemęt. Podczas spotkania omawiano m.in. kwestie planowania środków  

w ramach funduszu sołeckiego oraz utrzymanie dróg i zieleni w poszczególnych 

miejscowościach; 
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25.03.2025r. - udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska  

i Porządku Publicznego Rady Gminy Przemęt; 

27.03.2025r. - udział w posiedzeniu Wspólnym Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt, 

na którym analizowano projekty uchwał i materiały na sesję Rady Gminy Przemęt  

w dniu 31.03.2025r.; 

28.03.2025r. - udział w posiedzeniu Zarządu Związku Międzygminnego Obra. 

 
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Przemęt 

Joanna Koziołek poinformowała, że w dniu 27 marca 2025 roku odbyło się Wspólne 

posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt podczas, którego zostały omówione 

projekty uchwał na sesję w dniu 31 marca 2025 roku. Dodatkowo Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemęcie Barbara Ścigała przedstawiła 

sprawozdanie z działalności jednostki za 2024 rok oraz zapoznała Radnych  

z potrzebami w zakresie pomocy społecznej i przedstawiła sprawozdanie z realizacji 

zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za rok 2024.  

 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt Bernadeta Golińska 

poinformowała, że członkowie Komisji Rewizyjnej 28 lutego 2025 roku wzięli udział  

w szkoleniu zorganizowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Lesznie  

i tematami tego szkolenia były między innymi nadzór i kontrola Regionalnej Izby 

Obrachunkowej nad działalnością jednostek samorządu terytorialnego, obowiązki 

sprawozdawczo informacyjne organu wykonawczego względem organu stanowiącego 

po zakończeniu roku budżetowego, obowiązki Komisji Rewizyjnej w procedurze 

absolutoryjnej, udział RIO w procedurze absolutoryjnej i absolutorium dla organu 

wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego. Ponadto poinformowała, że 

Komisja odbyła posiedzenie w dniu 27 marca 2025 roku w ramach posiedzenia Komisji 

Wspólnych na którym omawiane były projekty uchwał na sesję w dniu  

31 marca 2025 roku. 

 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy 

Przemęt Elżbieta Wita poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 20 marca 

2025 roku. Komisja odbyła posiedzenie wyjazdowe. Komisja odwiedziła Niepubliczną 

Szkołę Podstawową i Niepubliczne Przedszkole w Starkowie. Dyrektor i Wicedyrektor 

pokazały budynek szkoły, budynek przedszkola, obejście. Dyrektor szkoły zwróciła 

uwagę na to, że remont dachu został wykonany ze środków finansowych budżetu 

gminy, przedstawiono również jak wielką pracę wykonali rodzice w Starkowie,  
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a mianowicie odbył się tam festyn, a pieniądze przeznaczono na zakup farb i rodzice 

sami wymalowali wszystkie sale lekcyjne. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że są 

one czyste i przygotowane do pracy z uczniami. Następnie Komisja obejrzała stołówkę  

i podwórze na którym uwagę zwrócił bardzo kolorowy, ładny mural oraz to, że szkoła 

zrezygnowała z dzwonków i mają gong na boisku. Następnie Komisja udała się do 

przedszkola, dzieci mają tam bardzo dobre warunki, gdzie obecnie montuje się nowy 

plac zabaw. Wiceprzewodnicząca podkreśliła, że naprawdę panują tam bardzo dobre 

warunki do pracy z dziećmi, a dyrektor wraz z kadrą dba o placówkę. W dniu 27 marca 

2025 roku Członkowie Komisji brali udział w posiedzeniu Komisji Wspólnych  

i przygotowano materiały na sesję w dniu 31 marca 2025 roku. 

 
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku 

Publicznego Rady Gminy Przemęt Justyna Klecha poinformowała, że Komisja odbyła 

posiedzenie w dniu 25 marca 2025 roku. Tematem posiedzenia było spotkanie  

z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w sprawie zwalczania chorób zwierząt 

hodowlanych w gospodarstwie rolnym. Było to spotkanie z Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii Marcinem Sachą, który omówił choroby, które panują wśród zwierząt.  

Ze względu na wystąpienie przypadków wirusa pryszczycy na południu Europy, Radna 

Justyna Klecha podkreśliła, że weterynaria przestrzega wszystkich rolników przed 

kupnem cieląt z niesprawdzonych i podejrzanych źródeł tzw. okazyjne kupna.   Kolejny 

temat to zapoznanie z realizacją zasad polityki rolnej wspierania gospodarstw rolnych, 

który przedstawił przedstawiciel Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Wolsztynie Henryk 

Ratajczak. Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 27 marca 2025 roku, było  

to posiedzenie Komisji Wspólnych, na którym omówiono materiały na sesję w dniu  

31 marca 2025 roku. 

 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt Szymon 

Wojciechowski poinformował, że Komisja brała udział w posiedzeniu Komisji 

Wspólnych w dniu 27 marca 2025 roku, którego tematem była analiza dokumentów, 

które wpłynęły do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak zapytała czy są pytania lub 

uwagi do przedstawionych sprawozdań. Uwag i pytań nie zgłoszono.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak nawiązała do słów Radnej Justyny 

Klecha, i stwierdziła, że warto śledzić stronę weterynarii, chociażby na profilu 
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Facebooka, gdzie są wszelkie informacje aktualizowane na bieżąco, szczególnie 

rolnicy, ale też pozostali mieszkańcy. 

 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

 
28.02.2025r. – cykliczne spotkanie samorządowców w Wijewie. Omawiano sprawy 

związane z funkcjonowaniem i współpracą z Wodami Polskimi w zakresie łączącym 

gminę Przemęt, Wijewo  i Włoszakowice; 

01.03.2025r. – obchody Dnia Kobiet w Sołectwie Nowa Wieś. Tego samego dnia 

również obchody Dnia Kobiet w Sołectwie Popowo Stare. Wójt podziękował za 

zaproszenie; 

03.03.2025r. – wraz z Wójtem Gminy Siedlec spotkanie z Związkiem Międzygminnym 

OBRA. Tematem spotkania było bieżące funkcjonowanie oraz plany na przyszłość; 

04.03.2025r. – spotkanie z okazji Dnia Kobiet w Sołectwie Borek; 

05.03.2025r. – spotkanie w Ministerstwie w Warszawie wraz z Zastępcą Wójta  

z Krzysztofem Paszykiem Ministrem Rozwoju i Technologii. Rozmowy dotyczyły m.in. 

spraw nurtujących większość samorządów, a mianowicie planów przestrzennych  

i kwestii usprawnienia pracy samorządów w tym zakresie. Poruszono również sprawy 

związane z pozyskiwaniem dofinansowań na różnego rodzaju inwestycji; 

08.03.2025r. – obchody Dnia Kobiet w Gminnym Centrum Kultury i Biblioteka  

w Przemęcie. Wójt podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do  organizacji tego 

święta oraz osobom, które brały udział. Jednocześnie Wójt podziękował sponsorom 

tego wydarzenia; 

11.03.2025r. – podpisanie umowy na Pumptrack; 

11.03.2025r. – złożenie życzeń Jubilatce, mieszkance Kluczewa, która obchodziła  

92 urodziny oraz złożenie życzeń Jubilatowi, mieszkańcowi Solca Nowego, który 

obchodził 98 urodziny. Tego samego dnia `uroczystość Dnia Sołtysa w Ruedzie. Wójt 

podziękował wszystkim sołtysom, rodzinom sołtysów, wszystkim osobom 

zaangażowanym, Radnym, za to, że możemy wspólnie działać i pracować dla dobra 

naszej małej ojczyzny, jaką jest gmina Przemęt; 

12.03.2025r. – spotkanie z przedstawicielami PKP. Omawiano kwestie związane  

z przejęciem gruntów pod drogi w Błotnicy; 

14.03.2025r. – spotkanie z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska  

w Poznaniu. Tematem spotkania były sprawy związane z inwestycjami nad jeziorami,  

głównie na Jeziorze Osłonińskim, Wieleńskim, jak i też terenami ochronnymi. Tego 

samego dnia udział w konferencji w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu  
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„Wojsko-Samorząd”, poświęconej współpracy samorządów z wojskiem oraz kwestiom 

związanym z bezpieczeństwem i infrastrukturą obronną w regionie. Wicepremier 

Władysław Kosiniak-Kamysz przedstawił działania rządu i odpowiedzialności 

samorządów w zakresie bezpieczeństwa kraju i naszych mieszkańców oraz sytuacji 

kryzysowych. Wójt dodał, że na spotkaniach z Sołtysami i Radnymi te kwestie będą 

omawiane bardziej szczegółowo; 

15.03.2025r. – uroczyste spotkanie z okazji 5 rocznicy istnienia Fundacji „Pomoc Ma 

Moc”, które odbyło się w Gminnym Centrum Kultury i Biblioteka w Przemęcie. Wójt 

podkreślił fakt, że Fundacja w ramach swojej działalności zebrała bardzo znaczące 

środki, które wsparły wiele potrzebujących osób i za to działanie podziękował;  

16.03.2025r. – spotkanie Integracyjne Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych. Wójt 

pogratulował organizatorom organizacji spotkania. Zaznaczył również, że kierunek 

działania Stowarzyszenia i wspieranie osób niepełnosprawnych jest bardzo cenną 

inicjatywą i za to podziękował; 

18.03.2025r. – udział w spotkaniu zorganizowanym przez Wojewodę Wielkopolskiego 

w Kaliszu w sprawie obronności i obrony cywilnej. Na mapie Polski nasza gmina jest 

zaznaczona kolorem zielonym określającym tereny przeznaczone dla schronienia 

większych aglomeracji; 

19.03.2025r. – wizyta przedszkolaków z Moch. Tego samego dnia Gminę Przemęt 

odwiedził Senator Jan Filip Libicki. Tematy spotkania to nowoczesna infrastruktura, 

rozwój edukacji obronnej oraz kluczowe wyzwania dla samorządów. Ponadto Wójt 

poinformował, że Senator odwiedził salę audiowizualną z wirtualną strzelnicą; 

20.03.2025r. – w Szkole Podstawowej w Mochach odbył się Turniej o Puchar Białego 

Misia. W zawodach uczestniczyły drużyny ze wszystkich szkół podstawowych z terenu 

Gminy Przemęt. Tego samego dnia udział w uroczystych obchodach Święta 23 Pułku 

Artylerii w Bolesławcu. Wydarzenie odbyło się na zaproszenie dowódcy jednostki. Wójt 

poinformował, że wraz z Zastępcą miał możliwość zapoznania się z nowoczesnym 

sprzętem jednostki wojskowej; 

23.03.2025r. – IV Otwarty Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Przemęt  

w Kluczewie. Organizatorem turnieju był Klub Sportowy Agro Kluczewo i Szkoła 

Podstawowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kluczewie. Wójt podziękował 

organizatorom za organizację oraz osobom, które brały udział w turnieju; 

24.03.2025r. – podpisanie umowy na mechaniczne wyprofilowanie dróg. Tego samego 

dnia spotkanie z Radnymi i Sołtysami. Omawiano tematy dotyczące planowania 
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środków w ramach funduszu sołeckiego oraz utrzymanie dróg i zieleni  

w poszczególnych miejscowościach; 

26.03.2025r. – spotkanie z Kierownikiem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 

Delegatury w Lesznie. Omawiano sprawy związane z parkiem w Buczu, dachem 

przedszkola w Siekowie i Rynku w Przemęcie; 

27.03.2025r. – wizyta w urzędzie przedszkolaków z Przemętu. Tego samego dnia 

spotkanie z Ministrem Krzysztofem Paszykiem w gminie Siedlec. Wspólnie  

z sąsiednimi gminami omawiano temat budowy drogi krajowej oraz sprawy bieżące, 

które nurtują nasze samorządy, są to problemy dotyczące tworzenia planów ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego, zastrzeżenia interpretacyjne w zakresie 

stosowanych przepisów prawnych, propozycje zmian legislacyjnych oraz związane  

z tym kwestie wynikające z prawa budowlanego; 

28.03.2025r. – cykliczne spotkanie samorządowców Regionu Leszczyńskiego  

w Rydzynie. Rozmawiano na temat funkcjonowania szkół, arkuszy organizacyjnych, 

kosztów, w tym kosztów związanych ze szkołami niepublicznymi. Wójt zaznaczył, że 

spośród wszystkich gmin wchodzących w skład Regionu Leszczyńskiego gmina 

Przemęt przeznacza najwięcej na oświatę- blisko 54% budżetu. To świadczy o tym, ze 

inwestujemy w oświatę i jest to jeden z naszych priorytetów; 

30.03.2025r. – udział delegacji Gminy Przemęt w Gali Finałowej XXIV edycji konkursu 

Wielkopolski Rolnik Roku 2024, która odbyła się w Poznaniu; 

31.03.2025r. – wizyta dzieci z przedszkola z Przemętu z „Nowo Lotkiem”. 

 
Wójt Janusz Frąckowiak poinformował, że zgodnie z paragrafem 8 Uchwały  

Nr XLII/260/17 Rady Gminy Przemęt z dnia 17 lipca 2017 r. w sprawie zasad 

wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach, na Nadzwyczajnym 

Zgromadzeniu Wspólników Spółki Przemęckie Przedsiębiorstwo Komunalne w dniu  

11 marca 2025 roku, została podjęta Uchwała Nr 1 w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego Spółki o kwotę 177,000,00 zł, z kwoty 22.271.900,00 zł do kwoty 

22.448.900,00 zł. Jednocześnie Wójt poinformował, że w związku z powyższym w dniu 

17 marca 2025 roku dokonał opłacenia udziałów w ilości  1770 nowych udziałów  

o wartości nominalnej 100 złotych każdy udział, na łączną wartość 177.000,00 zł, 

poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

Przemęckie Przedsiębiorstwo Komunalne. W budżecie Gminy Przemęt środki  

w wysokości 177.000,00 zł, zostały zabezpieczone na Sesji Rady Gminy w dniu  

27 lutego 2025r. 
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Zastępca Wójta Waldemar Kalitka przedstawił informacje odnośnie inwestycji: 

- zakończono inwestycje pod tytułem remont i przebudowa kuchni na sali wiejskiej  

w Solcu. Odbioru dokonał Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, który stwierdził 

zgodność wykonanych prac z zamierzeniami;  

- w trakcie jest modernizacja oświetlenia gminnego. Jest to zmiana około 360 punktów  

w całej gminie. Prace rozpoczęły się w Buczu i tam zostały już praktycznie 

zakończone. Następnie prace będą prowadzone w Przemęcie i w kolejnych 

wskazanych miejscowościach; 

- 11 marca 2025r., została podpisana umowa na remont Orlika i budowę Pumptracka 

jest to umowa, która opiewa na wartość ponad 1.640.000,00 zł z terminem wykonania 

do października. W związku z powyższym nastąpią zmiany w organizacji ruchu wokół 

tego terenu. Na chwilę obecną wykonawca jeszcze nie przejął placu budowy, jeżeli ten 

plac budowy będzie przejęty, to zostaną wprowadzone stosowne ograniczenia. Teren 

zostanie ogrodzony, otaśmowany, jak również będą wprowadzone dodatkowe znaki 

regulujące sposób poruszania się po tym terenie. Ponadto nastąpi zmiana organizacji 

miejsca targowego, czyli nie tak jak tutaj w tej chwili się to odbywa wzdłuż odcinka ulicy 

Jeziornej, tylko na placu z tyłu za Gminnym Centrum Kultury i Biblioteka w Przemęcie.  

Najprawdopodobniej będzie również zablokowany przejazd na czas trwania tego ruchu 

targowego. Przejazd od ulicy Jagiellońskiej, czyli tą główną ulicą z wjazdem po lewej 

stronie przy Gminnym Centrum Kultury i Biblioteka w Przemęcie, a odblokowany 

będzie przejazd ulicą Jeziorną przez przepust koło budynku rehabilitacji, aby zapewnić 

bezpieczeństwo ruchu pieszego, ale również i komfort pracy targowiska; 

- 24 marca 2025r., podpisano umowę na mechaniczne profilowanie dróg na wartość 

blisko 200.000,00 zł; 

- otwarto ofertę na budowę ulicy Starkowskiej w Starkowie pierwszy etap, czyli od drogi 

powiatowej do ulicy Słonecznej. Złożonych zostało 8 ofert, gdzie rozpiętość cenowa 

tych ofert była bardzo duża. Najniższa oferta to blisko 600.000,00 zł; 

- rozpoczęły się prace w Osłoninie: budowa Camperparku. Prace idą zgodnie  

z planem. Zostały położone wszystkie sieci oraz podłoża pod utwardzenia. Co tydzień 

odbywa się rada budowy i na bieżąco są rozstrzygane sytuacje, które muszą być 

rozwiązane. Zastępca stwierdził, że jest bardzo duże zainteresowanie ze strony 

mieszkańców i turystów, ale jednocześnie przypomniał, że cały czas jest to plac 

budowy i obowiązuje tam zakaz wstępu;  
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- złożony został wniosek o dofinansowanie dotyczące budowy Strażnicy OSP  

w Mochach w ramach Programu Regionalnego Funduszu na lata 2021-2027.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są jakieś pytania do przedstawionych 

informacji. Pytań do powyższych informacji nie było. 

 
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

 
Radny Rady Gminy Przemęt Szymon Wojciechowski 

Interpelacja w sprawie remontu kuchni oraz łazienek w sali wiejskiej w miejscowości 

Perkowo. 

Odp. Na chwilę obecną w budżecie gminy nie ma zaplanowanych środków na ten cel. 

Zadanie to również nie zostało ujęte w funduszu sołeckim. 

Interpelacja w sprawie kompleksowego czyszczenia oraz odmulenia stawu 

stanowiącego dz.nr 26 w obrębie miejscowości Siekówko. 

Odp. Omawiany akwen nie pełni funkcji zbiornika retencyjnego, a jedynie zbiornika dla 

wód opadowych i roztopowych z drogi. W związku z tym zadanie to wymaga 

dofinansowania zewnętrznego na wieloetapową rewitalizację całego terenu łącznie  

z roślinnością, małą architekturą oraz dostosowaniem do istniejącej infrastruktury 

drogowej. 

Interpelacja w sprawie utwardzenia drogi gminnej na trasie Perkowo – Kaszczor na 

odcinku 600 m. Jest to droga gruntowa o piaszczystym podłożu za Perkowem  

w kierunku m. Kaszczor. 

Odp. Zostanie dokonana wycena niezbędnych prac i wniosek będzie brany pod uwagę 

przy analizie możliwości budżetowych Gminy Przemęt w 2025 r. 

 
Radny Rady Gminy Przemęt Jarosław Klecha 

Interpelacja dotycząca terminu budowy ul. Polnej w Radomierzu wraz z przepustem 

przy wjeździe z ul. Południowej. 

Odp. Budowa ul. Polnej nie została ujęta jako zadanie do realizacji w planie budżetowym 

Gminy Przemęt na rok 2025 ponieważ sołectwo Radomierz nie przedłożyło swojego 

planu inwestycyjnego na rok 2025, nie otrzymaliśmy od sołectwa informacji, że zadanie 

to jest priorytetowe dla wsi Radomierz do realizacji w roku 2025. 
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Interpelacje złożone w okresie międzysesyjnym 

 
Radny Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak 

Interpelacja w sprawie podjęcia działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa  

i zmianę organizacji ruchu na ul. Lipowej w m. Wieleń poprzez ustawienie znaków 

zakazu postoju i parkowania. 

Odp. Zarządca drogi informuje, że podczas objazdu dróg powiatowych i gminnych  

w ramach kontroli prawidłowości zastosowania, wykonania, funkcjonowania  

i utrzymania wszystkich znaków drogowych, urządzeń sygnalizacji świetlnej, urządzeń 

sygnalizacji dźwiękowej oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach 

powiatowych i gminnych, który odbędzie się wiosną 2025 roku wraz  

z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Wolsztynie (organ zarządzający 

ruchem), Komendy Powiatowej Policji w Wolsztynie  oraz Urzędu Gminy Przemęt 

zostanie rozpatrzony wniosek w sprawie poprawy bezpieczeństwa i zmianę organizacji 

ruchu na ulicy Lipowej w miejscowości Wieleń oraz skrzyżowaniu ul. Lipowej  

z ul. Wczasową. 

 
Radny Rady Gminy Przemęt Tomasz Szenknecht 

Interpelacja w sprawie zabezpieczenia środków na oczyszczenie stawu 

w miejscowości Siekowo. 

Odp. Omawiany akwen nie pełni funkcji retencyjnej, a jedynie zbiornika dla wód 

opadowych i roztopowych z drogi. W związku z powyższym zadanie to należy 

dostosować do wymogów ochrony środowiska oraz sfinansować wieloetapową 

rewitalizację całego terenu łącznie z roślinnością, małą architekturą oraz 

dostosowaniem do istniejącej infrastruktury drogowej. 

Interpelacja w sprawie uzupełnienia oświetlenia ulicznego na ul. Szkolnej w Kluczewie. 

Odp. Zostało zlecone wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy oświetlenia  

ul. Szkolnej od posesji nr 1 do posesji nr 2A jako zadanie w ramach funduszu 

rozwojowego oświetlenia ulicznego w 2025 r. realizowanego przez ENEA Oświetlenie 

Sp. z.o.o. Projekt obejmuje zakresem oświetlenie uliczne przy posesji 2B na tej samej 

ulicy.  

Interpelacja w sprawie ustawienia lustra drogowego dla kierowców przy posesji  

nr 17 na skrzyżowaniu drogi Akacjowej ze Szkolną w m. Kluczewo. 

Interpelacja przekazana do Starosty Wolsztyńskiego. 
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Radny Rady Gminy Przemęt Justyna Mania  

Interpelacja w sprawie wykonania odwodnienia drogi powiatowej nr 3821P  

w Błotnicy na ul. Wiejskiej przy posesji nr 6 oraz wzdłuż zabytkowego muru. 

Odp. Sprawa interpelacji jest w toku.  

 
Radny Rady Gminy Przemęt Kinga Piędel 

Interpelacja w sprawie przycięcia gałęzi drzew oraz wycinkę krzewów rosnących 

wzdłuż ul. Akacjowej w kierunku  (,,Zimnych Wód” ) Moch. 

Odp. Sprawa interpelacji jest w toku.  

 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt  

na 2025 rok. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 31 marca 2025 r. na XIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2025 rok.  

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x 
 

x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   
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Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 85/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Przemęt na 2025 rok, która stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2025 – 2031.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 31 marca 2025 r. na XIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt  

na lata 2025 – 2031.  

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x 
 

x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   
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Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 86/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Przemęt na lata 2025-2031, która stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr XV/120/07 Rady Gminy 

Przemęt z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie przystąpienia Gminy Przemęt  
do Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania Kraina Lasów i Jezior. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 31 marca 2025 r. na XIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany uchwały nr XV/120/07 Rady Gminy Przemęt z dnia 28 grudnia 

2007 r. w sprawie przystąpienia Gminy Przemęt  

do Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania Kraina Lasów i Jezior. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x 
 

x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   
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Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 87/2025 w sprawie zmiany uchwały nr XV/120/07 Rady 

Gminy Przemęt z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie przystąpienia Gminy Przemęt  

do Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania Kraina Lasów i Jezior, która stanowi  

zał. nr 6 do protokołu. 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Gminnego Koordynatora Programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi”. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 31 marca 2025 r. na XIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie powołania Gminnego Koordynatora Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”. 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x 
 

x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   
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Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 88/2025 w sprawie powołania Gminnego Koordynatora 

Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi, która stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 31 marca 2025 r. na XIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x 
 

x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   
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Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 89/2025 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych, która stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 31 marca 2025 r. na XIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x 
 

x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   
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Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 90/2025 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych, która stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Przemęcie. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 31 marca 2025 r. na XIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej  

w Przemęcie. 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x 
 

x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   
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Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 91/2025 w sprawie nadania statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Przemęcie, która stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 31 marca 2025 r. na XIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu. 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x 
 

x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 
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Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 92/2025 w sprawie ustalenia sposobu sprawienia 

pogrzebu, która stanowi zał. nr 11  do protokołu. 

15.  Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Przemęcie za 2024 rok oraz przedstawienie potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poinformowała, że powyższy 

temat został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt w dniu 

27 marca 2025 roku przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Przemęcie.  

Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos do ww. punktu.  

Czy są pytania lub uwagi do przedstawionych sprawozdań. Uwag i pytań nie zgłoszono. 

 
16.  Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny  

i systemu pieczy zastępczej za 2024 r. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poinformowała, że powyższy 

temat został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt w dniu 

27 marca 2025 roku przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Przemęcie.  

Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos do ww. punktu.  

Czy są pytania lub uwagi do przedstawionych sprawozdań. Uwag i pytań nie zgłoszono. 

 
Przewodnicząca podziękowała Dyrektor GOPS za dotychczasową działalność, 

przygotowanie sprawozdań oraz szczegółowe ich omówienie w trakcie dyskusji na 

posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy.  

 
17. Interpelacje i zapytania radnych. 

 
Radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 

 
18. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

 

Sołtys Sołectwa Kluczewo Jolanta Skoracka poinformowała, że w dniu 31 marca br. 

odbył się I Turniej Kopa Sportowego zorganizowany przez Stowarzyszenie Kopa 
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Sportowego Kontra w Kluczewie oraz Radę Sołecką Sołectwa Kluczewo. W turnieju 

udział brało 104 zawodników. Sołtys podziękowała wszystkim za udział w turnieju.  

Stwierdziła, że był to wyjątkowy czas, który nie tylko bawi, ale też doskonali umysł. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak pogratulowała pomysłu  

i zachęciła do uczestnictwa w turnieju w kolejnym roku. 

Wójt Janusz Frąckowiak powiedział, że Kluczewo jest wielkopolską stolicą Kopa  

i pogratulował Sołtys Sołectwa Kluczewo za organizację turnieju. 

Jan Haremza Sołtys Sołectwa Popowo Stare poruszył temat mechanizmu 

spowalniania spływu wody na ciekach, gdzie bobry budują tamy oraz związanymi  

z tym podtopieniami gruntów. Jednocześnie zwrócił się do Komisji Rolnictwa, 

Monitorowania Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Przemęt z prośbą  

o zainteresowanie się tym tematem. Poinformował o złożoności tego problemu  

i zaangażowaniu swojej osoby i radnego Jerzego Klecha w przedmiotowym temacie. 

Przewodnicząca Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak podziękowała Sołtysowi 

Sołectwa Popowo Stare za przekazane informacje i poprosiła Przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy 

Przemęt Justynę Klecha o ustosunkowanie się do wypowiedzi Sołtysa Jana Haremzy. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku 

Publicznego Rady Gminy Przemęt Justyna Klecha poinformowała, że zostały 

przeprowadzone rozmowy w powyższym zakresie tematycznym z Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii. W rozmowie tej poruszono tematy między innymi odstrzału 

bobrów. Jednak jest to problem złożony, ponieważ zwierzęta te są pod ochroną. 

Stwierdziła, że Komisja zajmie się tematem. 

Radny Rady Gminy Przemęt Jerzy Klecha omówił sprawę działań w sprawie szkód 

spowodowanych przez bobry.  

Wójt Gminy Janusz Frąckowiak omówił gospodarkę wodną na terenie gminy Przemęt, 

sprawy związane z aktywnością bobrów oraz działaniami w tym zakresie na szczeblu 

lokalnym, planowanych rozmowach w tym zakresie z włodarzami sąsiednich gmin oraz 

Starostą Wolsztyńskim. Wójt poprosił o interwencję w tej sprawie Komisję Rolnictwa, 

Monitorowania Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Przemęt. 

Radny Rady Gminy Przemęt Jan Rademacher poinformował, że na bieżąco monitoruje 

stan cieków wodnych na terenie wsi Przemęt, a także o planowanych sprawach 

związanych z gospodarką wodną na terenie gminy Przemęt, które zostaną poruszone 
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i omówione na Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku Publicznego 

Rady Gminy Przemęt. 

Radny Rady Powiatu Wolsztyńskiego Robert Szwed pogratulował Przewodniczącemu 

Rady Gminy Przemęt sprawnego przeprowadzenia sesji Rady Gminy Przemęt  

i Wójtowi Gminy Przemęt za zdolność skutecznego działania na rzecz zamierzonych 

celów. Stwierdził również, że Pani Patrycja Pabich pracując jako Członek Zarządu 

Powiatu Wolsztyńskiego ma na uwadze dobro Gminy Przemęt, jak również dobro 

Powiatu Wolsztyńskiego. Jednocześnie stwierdził, że w jego osobie Gmina Przemęt 

ma wsparcie w działaniach na rzecz spraw lokalnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że współpraca jest 

bardzo istotna, stąd też istnieje potrzeba zachowania odpowiedniej ciszy w trakcie 

obrad, aby każdy mógł skupić się na pracy. 

Wójt Gminy Przemęt nawiązał do tematu Sołtysa Sołectwa Popowo Stare i zwrócił się 

do pozostałych sołtysów informując, że nie tylko bobry zagrażają terenom Gminy 

Przemęt, ale pojawiła się też kwestia coraz to większych działań związanych  

z pojawieniem się wilków. Poinformował, że w sytuacjach takich jak pojawienie się 

wilków na terenach Solca, Solca Nowego, Borku, Siekowa należy zachować 

ostrożność i zgłaszać takie sytuacje do odpowiednich instytucji. 

Radny Rady Gminy Przemęt Justyna Klecha podziękowała w imieniu własnym  

oraz Koła Gospodyń Wiejskich Solca - Wójtowi Gminy Przemęt, Zastępcy Wójta, 

Skarbnik Gminy oraz i pracownikom merytorycznym za pozyskanie środków i duże 

zaangażowanie w wykończenie kuchni na sali wiejskiej w Solcu.  

 
19. Zamknięcie obrad.  

                                                       
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Monika 

Maćkowiak ogłosiła o godz. 14:08 zamknięcie obrad XIII Sesji Rady Gminy Przemęt  

i podziękowała wszystkim za udział w obradach.  

                                                                                  

 Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 

                                                                                     Monika Maćkowiak 
 

 

 

 

 

 

Protokołowała:   

Sylwia Kaczmarek 


